
 

 

 

 

 

Tel.: +420 950730011    IČ: 70884561    ID DS: spdaive 

 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
700 30  Ostrava - Zábřeh,  Výškovická 40 

 

 

 
 

 

Čj. HSOS-4156-2/2015 V Ostravě dne 30.04.2015 
Vyřizuje: Mgr. Martina Vojtíšková  

Tel.: 950 730 351  

E-mail: martina.vojtiskova@hzsmsk.cz 

 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje (dále jen „HZS MSK“) obdržel dne 19.04.2015 

Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí následujících informací: 

 

1. Objem veřejných zakázek malého rozsahu ve velikosti od 100.000 Kč výše bez DPH, 

zadaných Vaší institucí v letech 2012, 2013 a 2014. Tedy tři čísla, jedno pro každý rok. 

Pokud z technických důvodů je možné poskytnout pouze sumy odpovídající jiné hranici než 

100.000 Kč, jeho poskytnutí spolu s informací o této hranici. 

 

2. Zda HZS MSK v letech 2012-2014 využíval k nákupu Dynamický nákupní systém. Pokud 

ano, jaký byl celkový objem takto realizovaných nákupů? 

 

3. Zda HZS MSK v letech 2012-2014 využíval k nákupu elektronická tržiště veřejné správy. 

Pokud ano, jaký byl celkový objem takto realizovaných nákupů? 

 

Na základě Vaší žádosti Vám HZS MSK poskytuje následující informace k: 

 

U veřejných zakázek zadaných na delší dobu, kde není předem známa celková cena (např. servis, 

dodávky energií) je uvedena a započtena předpokládaná hodnota veřejné zakázky. U smluv 

uzavřených na dobu neurčitou je v součtu zahrnuta částka za 4 roky plnění (tato je rozhodná i pro 

stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky). 

 

Bodu 1.:  2012 - 49 619 006,95 Kč bez DPH 

2013 - 36 105 498,34 Kč bez DPH 

2014 - 52 926 514,18 Kč bez DPH 

 

Bodu 2.:  HZS MSK využívá dynamický nákupní systém od roku 2013 (DNS tonery, DNS 

ICT), celkový objem takto realizovaných nákupů v letech 2012-2014 je                       

1 320 895,53 Kč bez DPH. 

 



2 

Bodu 3.: HZS MSK využívá k nákupu elektronická tržiště veřejné správy (Tendermarket, 

VortalGOV, Gemin). Celkový objem takto realizovaných nákupů v letech 2012-2014 

byl 17 286 349 Kč bez DPH - z technických důvodů jsou v součtu zahrnuty pouze 

veřejné zakázky s cenou přesahující 100 000 Kč bez DPH tj. ty, které jsou zahrnuty 

i v součtech v bodě 1. (přestože prostřednictvím e-tržiště byly realizovány i nákupy 

s cenou nižší). 

 

 

v z. plk. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D.               plk. Ing. Zdeněk Nytra  

náměstek pro IZS a operační řízení   ředitel HZS Moravskoslezského kraje 

 

 

 

 

 
 

 


